Постановление Брянской городской администрации

от 27.03.2024 №1088-п

О внесении изменений в Правила

предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение

(строительство) жилья и их использования,

утвержденные постановлением Брянской

городской администрации от 15.02.2013

№ 345-п

На основании Постановления Правительства РФ от 17.12.2010

№ 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила предоставления молодым семьям социальных

выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования,

утвержденные постановлением Брянской городской администрации от

15.02.2013 № 345-п (в редакции постановлений Брянской городской

администрации от 01.03.2013 № 480-п, от 22.07.2013 № 1815-п, от

07.02.2014 № 263-п, от 16.09.2014  № 2589-п, от 06.04.2015 № 966-п, от

01.07.2015 № 1934-п, от 24.02.2016 № 507-п, от 23.05.2016 № 1643-п, от

16.09.2016 № 3255-п, от 30.03.2017 № 1026-п, от 15.01.2018 № 55-п, от

23.03.2018 № 846-п, от 11.09.2018 № 2766-п, от 17.12.2018 № 3914-п, от

04.07.2019 № 2151-п, от 18.12.2019 № 4181-п, от 03.09.2020 № 2277-п, от

21.05.2021 № 1508-п, от 05.08.2022 № 2770-п, от 24.11.2022 № 4357-п, от

03.02.2023 № 334-п, от 23.11.2023 № 4934-п), следующие изменения:

 - абзац 3 пункта 31 и абзац 2 пункта 47 Правил предоставления

consultantplus://offline/ref=3F5EB25715649525EF6FDC7A9E052694E78D908D8BFFE25D7FC6D0DDC71F9CF65229460BFDCA4000E11646140B4083D6FB90453CD1377CB3ABC98DF6c7J
consultantplus://offline/ref=3F5EB25715649525EF6FDC7A9E052694E78D908D8BFFE25D7FC6D0DDC71F9CF65229460BFDCA4000E11646140B4083D6FB90453CD1377CB3ABC98DF6c7J
consultantplus://offline/ref=3F5EB25715649525EF6FDC7A9E052694E78D908D8BFFE25D7FC6D0DDC71F9CF65229460BFDCA4000E11646140B4083D6FB90453CD1377CB3ABC98DF6c7J

молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство)

жилья и их использования изложить в следующей редакции:

«Районные администрации города Брянска самостоятельно

запрашивают документы (их копии или содержащиеся в них сведения),

предусмотренные подпунктами «а» - «д» пункта 9 (абзацы 9 - 13) - в

случае использования социальной выплаты в соответствии с подпунктами

«а» – «д», «ж» и «з» пункта 3 настоящих Правил,  и подпунктами «а», «б»

пункта 22 (абзацы 14, 15) настоящих Правил - в случае использования

социальной выплаты в соответствии с подпунктами «е» и «и» пункта 3

Правил, в органах государственной власти, органах местного

самоуправления и подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организациях в соответствии с их

компетенцией в порядке, предусмотренном соглашением о

межведомственном взаимодействии, если такие документы не были

представлены гражданином по собственной инициативе».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Квасова И.В.

Глава администрации      А.Н. Макаров